
Spotkanie Noworoczne w Radziejowicach

W sobotę 8 lutego w Gminie Radziejowice, jak pięknie ujął to Redaktor Naczelny
tygodnika „Życie Żyrardowa” Tadeusz Sułek „biło serce Mazowsza”. To do
Radziejowic na specjalne zaproszenie Oddziału Powiatowego Polskiego Stronnictwa
Ludowego licznie przybyli samorządowcy, członkowie oraz sympatycy PSL.

Z zaproszenia Prezesa Oddziału Powiatowego PSL – Jerzego Koźlickiego oraz
Honorowego Prezesa Oddziału Powiatowego PSL – Kazimierza Drążkiewicza
skorzystało wielu znakomitych gości, m.in. Poseł na Sejm PR – Mirosław Adam
Orliński, Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik, Starosta Powiatu
Żyrardowskiego Andrzej Wilk z całym zarządem powiatu, prezydent Żyrardowa
Lucjan Krzysztof Chrzanowski, Wójt Puszczy Mariańska – Krzysztof Boryna, Wójt
Gminy Baranów – Agata Trzop-Szczypiorska, Wójt Gminy Żabia Wola – Maria
Kłosiewicz, doradca Ministra w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego –
Artur Krajewski, prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych – Wiktor Szmulewicz, sołtysi,
radni oraz sympatycy ludowców, łącznie około 100 osób.

Gminę Radziejowice reprezentował Wójt Artur Jankowski oraz Zastępca Wójta
Wioletta Micewicz, pełniąc jednocześnie razem z Prezesem OSP w Radziejowicach
Markiem Leją, funkcję współgospodarzy tej uroczystości

Ludowcy tradycyjnie rozpoczęli spotkanie od odśpiewania Roty, a następnie minutą
ciszy uczczono pamięć niedawno zmarłego Józefa Grzegorza Kurka Burmistrza
Mszczonowa.

Spotkanie było okazją do wręczenia dyplomów i odznaczeń dla zasłużonych
członków Stronnictwa Ludowego oraz powitania nowych członków i wręczenia im
legitymacji członkowskich. Prezes Honorowy Kazimierz Drążkiewicz otrzymał
szczególną odznakę „Złotej Koniczynki” oraz Dyplom uznania za działalność na
rzecz Ruchu Ludowego.

Wójt Artur Jankowski, jako Włodarz Gminy podczas swojego wystąpienia powitał
zebranych gości. Podkreślił,  jak ważna jest dobra współpraca między samorządami
zarówno na szczeblu powiatowym, jak i wojewódzkim, a także o wymiernych
efektach takiego działania na terenie powiatu żyrardowskiego w minionych
miesiącach. Podziękował za dotychczasowe wsparcie ze strony Urzędu
Marszałkowskiego i nadmienił o potrzebach dofinansowań małych gmin, w
szczególności w zakresie infrastruktury drogowej, oświetlenia oraz wodno-
kanalizacyjnej. Wyraził również obawy o niepewną sytuację na rynku
energetycznym oraz kwestię budowy CPK.
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Kolejni prelegenci w znikomej części swoich wystąpień odnosili się do spraw
związanych z polityką, a większość poruszanych przez nich kwestii dotyczyła
wyzwań, planów i możliwości działań poprawiających jakość życia mieszkańców w
zachodniej części województwa mazowieckiego. Poseł Adam Orliński mówił, że z
myślą właśnie o samorządach miast i gmin, które są podstawą rozwoju kraju – w
Sejmie i Senacie będzie tworzone dobre prawo. Marszałek Adam Struzik zapewnił,
że w dalszym ciągu samorząd Mazowsza będzie realizował programy pomocowe z
myślą o samorządach powiatów, miast i gmin, a także o lokalnych społecznościach.

Bardzo dużo powiedziano o Centralnym Porcie Komunikacyjnym, tutaj wyrażono
dużo obaw i nie mówiono z entuzjazmem o inwestycji, która w dużym stopniu
wpłynie na życie w naszym regionie. Zarówno Starosta Andrzej Wilk, jak i Zastępca
Starosty Ewa Springer – Kakiet podkreślili, że dokładają wszelkich starań, aby
powiat był przygotowany na to gigantyczne przedsięwzięcie.

Z uwagą wysłuchano informacje o przeobrażeniach, jakie następują i będą miały
miejsce w żyrardowskim szpitalu, gdzie m.in. powstanie Ośrodek Badań Klinicznych
i Onkologicznych, na co zostanie przeznaczonych blisko 20 milionów, a w kolejnych
latach w te placówkę zostanie zainwestowanych około 140 milionów złotych.

W trakcie rozmów kuluarowych podkreślano wagę tego spotkania, na którym
samorządowcy i lokalni działacze mogli poruszać ważne dla społeczności lokalnych
tematy, wzajemnie się integrować oraz mieć możliwość wymiany informacji i
doświadczeń oraz dzielenia się problemami i spostrzeżeniami.
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